Rua: Marechal Deodoro, 1.600 I Bairro: Alto da Rua XV I Curitiba/PR I CEP: 80.045-090 I Fone: 41 3210.4800              www.agepar.pr.gov.br

EDITAL N° 014/2022-AGEPAR

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

DELEGADOS DO PARANÁ - AGEPAR, no uso de suas atribuições legais, bem como

atendendo aos termos do Decreto Estadual nº 7.116, de 28/01/2013, o contido no Edital

n° 001/2018 – AGEPAR; e considerando o cumprimento à decisão judicial proferida nos

Autos nº 0035594-66.2018.8.16.0182, que tramitaram junto ao 4º Juizado Especial da

Fazenda Pública de Curitiba, que determinou a reclassificação de candidato, no

Concurso Público 01/2018 – AGEPAR, para o terceiro lugar do cargo de Especialista em

Regulação – Área: Engenheiro Civil, Engenheiro Ambiental Sanitarista ou Engenheiro

Ambiental, em razão da atribuição de pontuação referente ao seu diploma do curso de

mestrado, e a reclassificação final definitiva ao cargo de Especialista em Regulação –

Área: Engenheiro Civil, Engenheiro Ambiental Sanitarista ou Engenheiro Ambiental,

divulgada por meio do ANEXO I, do Edital 012/2022, Edição n.º 11171 de 09/05/2022,

resolve

                                 TORNAR PÚBLICA

1. Relação de candidato que foi declarado apto nos exames de Avaliação Clínica do

Concurso Público regido pelo Edital n° 001/2018 - AGEPAR, de 02 de janeiro de 2018,

para provimento no cargo de Especialista em Regulação, nas suas funções, do

Quadro Próprio da AGEPAR.

Nº DE INSCRIÇÃO - NOME DO(A) CANDIDATO(A) – DOCUMENTO

48005358 - MARCELO ZAWADZKI BUENO - RG. 9.404.839-7

2. O presente edital está disponibilizado no endereço eletrônico, www.agepar.pr.gov.br e

será publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná.

Curitiba, 23 de maio de 2022

(assinado nos termos do Art. 38 do DE n. 7304/2021)

Reinhold Stephanes
Diretor-Presidente

47
23

Assinatura Qualificada realizada por: Reinhold Stephanes em 23/05/2022 11:50. Inserido ao protocolo 18.922.862-7 por: Helena Schubert Esperidiao Aichinger em:
23/05/2022 10:52. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a59d7ff57b4af49df64ea6d63987e769.

http://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exibir&codAto=85041&indice=1&totalRegistros=1
http://www.agepar.pr.gov.br/

47a
23

Documento: Edital0142022DivulgaarelacaodecandidatoAPTOaposaAvaliacaoClinicaconvocadapeloEdital0132022Esp.Reg.Dec.Judicial.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Reinhold Stephanes em 23/05/2022 11:50.

Inserido ao protocolo 18.922.862-7 por: Helena Schubert Esperidiao Aichinger em: 23/05/2022 10:52.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
a59d7ff57b4af49df64ea6d63987e769.